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Järjestäessämme työskentelym-
me tarkotustaan vastaavalle poh-

jalle tulee meidän tarkoin kes-

kuudessamme tutkia näitä teese

i!

TOVERITAR
Amerikan suomalaisten työläisnaisten
äänenkannattaja ilmestyy Astoriassa
Ore joka tiistai The Western Work
men'8 Pub Society'n kustantamana

Tilaushinnat Yhdysvaltoihin:
1 vuosikerta if 175 Puoli vuotta $100

Canadaan ja Suomeen:
1 vuosikerta $200 Puoli vuotta $115

TOVERITAR
Box 99 Astorla Oregon

Entered as second-clas- s matter July
18 1S11 at the Postoffice at Astoria
Ore under the Act ot March 3 1879

TOVERITAR
(THE WOMAN COMRADE)

Subscription rates In the United States
One year $175 SU months $100

In Canada
One year $200 Sls months $115

Toimitus:
ANNA LEPPÄNEN

Box 99 Astorla Oregon

ovat useat tunnetut kynäilijämme
avustaneet jukaisua Eräissä kirjoi-

tuksessa selostetaan mikä merkitys
Vapulla on Liikuttava tarina pikku
Bobbie Brovvnista joka auttoi äitiään

myymällä sanomalehtiä "Pappilan
omenat" "Lapsuuden muisto"

Pittsburghista" y m ker
tomukset ovat hyvää lukemista lap-

sille Kaksi kuvaelmaa jotka sopivat
ihanneliittolaisten iltamissa ja juh-

lissa esitettäväksi ja joista toinen
nimeltään "Kansainvälinen terveh-

dys" aatteellisen sisältönsä puolesta
on erikoisesti merkille pantava

nimisessä kuvaelmassa

kuvataan kuinka punaorvot seppelöi-

vät kaatuneiden soturien hautoja
Kaiken tämän lisäksi on useita ru-

noja tunnetuilta runoniekoiltamme
Kertomuksia ja runoja somistavat
tarkoitustaan vastaavat kuvat joten
julkaisu tarjoaa sekä lukemista että
katselemista Kansikuvassa jonka'

on piirtänyt K A Suvanto on poi-

kanen punaisen leijansa kanssa ter-

vehtimässä pikkulukijoita Kun jul-

kaisu arvokkaasta sisällöstään ja ku-

vituksestaan huolimatta maksaa vain
25 senttiä niin rientänee jokainen
prolotaarivanhempi tilaamaan sen

lapselleen Suomeen lähetettä-

väksi sopii julkaisu eritoten

kitystä naisille Yksimielisesti pää-

tettiin yhtyä järjestön viime edusta-

jakokouksen ponteen ja asia lähetet-

tiin sellaisenaan ponsivaliokuntaan
Seuraava ponsi hyväksyttiin yksi-

mielisesti:
Toverittaren toimitus

Yhtiökokous antaa tunnustuksen

Toverittaren toimitustavalle kulu-

neen toimintavuoden aikana yhtyen

yksimielisesti Amerikan Suom n

viime edustajakokouk-

sen hyväksymään ponteen joka on

seuraava:

Toveritar: : Edustajakokous an-

taa tunnustuksen että Toveritar
viimeisen kuluneen vuoden ajalla
on toimitettu vilkkaasti ja moni

puolisesti Siinä on ollut runsaas-

ti kauno- - sekä periaatteelisla
kuin myöskin kotitaloutta selos-

tavia kirjoituksia Periaatteelli-

sesti se on ollut selvällä marxi-

laisen sosialismin kannalla

mitenkä he ovat kiin-

teästi eroittamaton osa työväen-

liikkeestä Kaikkia tämän maan

kuin ulkomaidenkin kysymyk-

siä on selostettu selvällä

Yleensä annetaan tunnustus

Toverittarelle siitä että se on

onnistunut tehtävässään saa-

maan naiset läheisempään ja

kiinteämpään toimintaan Mutta

samalla edustajakokous toivoo

että se yhtä valppaasti ja elä-

västi seuraa sekä selostaa kaik-

kien maiden ja erittäinkin Ame-

rikan työläisnaisten liikkeitä ja
taisteluita porvaristoa vastaan

ja että se yhä kiinteämmin pyr-

kii saamaan naiset läheisempään
järjestötoimintaan varsinkin kun

tiedämme suuren osan S S Jär-

jestön jäsenistöä olevan naisia

joista riippuu suuressa määrin
meidän järjestömme elinvoima ja
sen menestyminen
K K Hakola Matt Kautto

John Miettinen

Ponsivaliokunta

jä Ompeluseurojen kokouksissa
lukurenkaissa yleisissä sa

on niitä selos-

tettava ja tehtävä niiden pohjal-
la suunnitelmia toimintaa var-

ten Osastoissa on naisjäsenten
itsensä pidettävä huolta siitä
että nämä kysymykset tulevat

pohdinnan alaisiksi
Ne puitteet joiden sisällä toi-

minta ja menetelmät ovat järjes-
tettävät ovat verrattain laajat
Niin laajat että niiden sisällä
liikkuessa voisi erehtyä luisu-

maan pikkuporvarilliseen toi-

mintatapaankin jolleivät luok-

kataistelun periaatteet ole selvil-

lä Tämä Kominternin toiminta-

piirin laajentaminen ilmenee
selvästi juuri siinä yh-

teisen rintaman luomisen pyrki-

myksessä johon sieltä käsin on
otettu alote ja joka on saanut oi-

keistososialistit vahingoniloisi-
na huudahtamaan että Komin-

tern on vihdoin muka huoman-

nut virheellisen menettelynsä ja
kosiskelee nyt toista sekä muita
vastavallankumouksellisia ja

Me tiedämme että Kominter-

nin menettelytavat ovat tulen
kestäviä ja siitä syystä juuri
meidän on tutkittava tarkoin
miten se niitä perustelee ja mi-

ten niiden pohjalla on toimitta-
va käytännöllisesti Järjestöm-
me julkaisemassa vihkosessa jo-

ka sisältää Kolmannen Kansain-

välisen kolmannen kongressin
päätökset ovat naisten toimin-

taa koskevat teesit kokonaisuu-
dessaan Tutkikaamme niitä
Niistä me saamme aatteellista vi-

rikettä toiminnallemme ja sa-

malla sitä varten tarvittavia tie-

toja

tiToveritar" lehden

arvostelu

Huhtikuun 1—2 p:nä pidetyissä
Western Workmen's Societyn

tapahtuneissa kes-

kusteluissa yleensä ilmeni tyytyväi-

syyttä Toverittaren toimitustapaan
Useimmat edustajat tunnustivat että

Toverittaressa on ymmärretty työ-

läisnaisten ajatusmaailmaa ja psyko-

logiaa kiitoksen ansaitsevalla taval-

la Alho (Seattlesta) toivoi että

Toverittaressa entistään enemmän

painostettaisiin osastotoiminnan mer- -
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asetettava naispuhujia aluetoimikun-ett- a

käsittäväksi Alueella onkin tä-

män kokouksen seurauksena useam-

massa osastossa perustettu naisten
komiteoita joko suorastaan n

yhteyteen tahi niiden

läheisen valvonnan alaisina erillisesti
naisten komiteoita jotka suunnittele-

vat ja järjestelevät toimintaa naisten
vetämiseksi mukaan luoktkaliikkee-see- n

Eräänä huomattavana saavutukse-
na voimme myös merkitä sen että
New Yorkin alueen naisten neuvotte-

lukokouksen toivomuksesta "Eteen-

päin" lehti perusti palstoilleen erikoi-

sen naisten liikettä käsittävän osas-

ton jossa aika ajottain on julaistu
tämän maan samoin kuin kansainvä-

listä työläisnaisliikettä koskevia kir-

joituksia Tällainen toimenpide on

kiinnittämään varsinaisen päi-

välehtien lukijakunnan huomion tä-

hän tärkeään kysymykseen joten
voimme ottaa sen ilolla vastaan

Naisten toiminnalla on näin ollen

jo verrattain vankka perusta Tälle

perustalle 'on nyt rakennettava Nais-

ten komiteoita on valittava jokaiseen
nilla myöskin vaadittava puheita nais-

ten toiminnasta samoin ohjeita sen

Tutkimaan teesejä nais-

ten toiminnasta

Sen jälkeen kun S S Järjestö
erosi Amerikan Sosialistipuolu-eest- a

on toimintamme kaikin

puolin vaurastunut Etenkin on
merkille pantavana se suuri va-

listuksen harrastus ja tietojen
hankkimishalu joka viime vuo-

den aikana oli huomattavissa
kautta koko Järjestön ja joka y--

vaan näyttää kasvavan ja va-

kiintuvan yhdeksi puoluetoimin-
tamme elintehtäväksi joka osot-ta- a

että toimintamme muodos-

tuu yhä elinvoimaisemmaksi

Ilahduttavana seikkana on

myöskin se että järjestömme
naisjäsenet ovat viime aikoina
tässä suhteessa osoittaneet suur-

ta toimeliaisuutta Lukurenkais-
sa joissa aikaisemmin ei ollut
kuin poikkeustapauksissa naisjä-
seniä on lisääntynyt naisjäsen-
ten lukumäärä Naisten päivän
vieton valmistukset ja järjestä-
miset ovat toisilla paikkakunnil-
la muodostuneet tänä vuonna
suorastaan käänteentekeviksi ti-

laisuuksiksi naistemme toimin-

nassa

Eikäpä ihmekään Suomalai-

set järjestyneet työläisnaiset
tässä maassa ovat tunteneet yli
koko maailman kärjistyvän luok-

kataistelun omakseen Komin-

tern on enemmän kuin aikaisem-

mat Internationalet kiinnittänyt
huomiota naisten järjestämiseen
antamalla sitä varten seikkape-
räisiä ohjeita
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PAKINAA

Naisten toiminnasta osastoissa
Naisten toiminta osastoissa on pääs-

syt uuteen vauhtiinsa ja saanut laa-

jemman sekä syvällekäyvän luonteen
Siihen sijaan että naisjäsenet aikai-

semmin pysyttelevät verrattain tyyty-väsin- ä

osastojen pikkutehtävissä
huomaa kaikkialla jo miten he askel
askeleelta siirtyvät vakavamman pe-

riaatteellisen työskentelyn alalle Tä-

lliin on luonnollisesti vaikuttanut se

että järjestömme viimeiseksi pitämäs-
sään edustajokokouksessaan asettui

uudempien ja nykyaikaisia oloja vas-

taavien toimintatapojen pohjalle va-

listus- sekä järjestiimistyössä jossa
työskentely naisten keskuudessa sai

sille kuuluvan sijan
Jo hiukan ennen edustajakokousta

asetti Chicagon osasto n k
muodostuen näin

ollen tämä komitea ensimäiseksi mer-

kiksi uusista toimintatavoistamme
Helmikuussa kokoontui New Yorkin
aluetoimikunnan kutsusta erikoinen
alueen naisten neuvottelukokous suun-

nittelemaan ja viitoittamaan toimin-

taa naisten keskuudessa jo koko alu- -

osastoon Alueiden puhujalistoille on

Naistenpäivänvietto

Tiistaina maalisk 7 p:nä alkoi

naistenpäivien vietto Pietarissa
teatterissa pidetyllä juhlais-

tunnolla 'Teatteri oli ääriään myö-

ten täynnä työläisnaisten edustajia
kaupungin kaikista piireistä
Kokouksen avasi tov K Nikolaje-v- a

esittäen samalla toveri Klara Zet-kini-n

lähettämän tervehdyskirjol-mä- n

jossa tämä kiitti Pietarin työ-

läisnaisia kutsusta saapua kokouk-

seen ja lupasi tervehtiä koko maail-

man prcletaarinaisia Pietarin työ-

läisnaisten puolesta
Kokous päätti lähettää tervehdyk- -

sensä koko maailman työtätekevil-
le naisille
Maaliskuun 8 päivää juhlittiin Pie-

tarissa suurenmoiscsti ' Viidessätois-

ta eri paikassa kaupunkia oli suuri-

lukuisia näytäntöjä Kaikissa tilai-

suuksissa vallitsi innostunut mieliala

ja ylevä juhlatunnelma
Suomalaisten järjestämä juhla on-

nistui myös hyvin Yleisöä oli rau-

tatieläisten sali täynnä Aura Kiiski-

nen puhui päivän merkityksestä Lyy-

li Latukka manalle menneitten
muistolle Runoja

lausuivat Tyyne Sivenius ja Aino

Kerttula Pietarinpuolen klubin kuo-

ro lauloi muutamia lauluja ja esitet-

tiin kaksi naistenpäivää varten

näytelmää

läpä me naiset nyt sitten tekisimme"-kää-

rähjäämässä joka paikassa mis-

sä miehet kyllä valvovat meidänkin
asioita Ei meidän naisten tarvitse

pyrkiä sellaisiin asioihin joissa meil-

lä ei ole mitään merkitystä'

"Näyttää sille että et ole lukenut
noiia teesejä nuisten toiminnasta
koska puhut noin päättömiä Otappa
ja lue sieltä 70: Itä sivulta niin huo-

maat että meidän merkityksemme
luokkataistelussani olekaan nollan
arvoinen Siellä sanotaan niinkin et-

tä jos naiset olisivat olleet mukana'
silloin kun Unkarin työväestö taiste-

li ja piti valtaa käsissään niin olisi
se taistelu ollut toisenlaista kuin mi-

tä se oli Jos et usko niin ota ja lue

Ja jos et yksinäsi kaikkea oikein kä-

sittäisi niin tule osaston lukurenkaa-see- n

tahi naisten kokoukseen niin

siellä selitetään asia tarkemmin"

Tähän loppui meidän keskustelum-

me Hankkikaamme teesit itsellem-

me ja ryhtykäämme niitä tutkimaan

Niistä meille selviää mikä merkity3
meillä on silloin kun olemme mukana'

luokkataistelussa sekä silloin kun

siitä syrjässä

Haaviston Leena

"Lasten Kevät"-- ilmes-

tynyt
"Lasten Kevät" tuo pienokaistem-m- e

niin hartaasti odotettu kevätjul-
kaisu on nyt jo ilmestynyt painosta
sisältörikkaana ja rjnsaasti kuvitet-

tuna kuten aina ennenkin
"Lasten Kevät" Kuiä vuonna on

harvinaisempi edeltäjiään siinä suh-

teessa että sen avustajain joukossa
on pikku kynäiMjä Into
Suvanto joka lyhyessä kirjoitelmas-
saan kertoo talven ihmeistä Superior
järvellä Vanhemmista avustajista
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järjestämiseen
Tähän suuntaan toimiessa voimme

ennen pitkitä kasvattaa naisjäsenis-
tämme vakavia ja tietoisia ä

Tämän toiminnan
voimme myöskin saada uusia jä-

seniä riveihimme

Sivu 70

"Minä olenkin alkanut lukemaan si-

tä kirjaa lopusta sieltä 70: Itä sivul-

ta" sanoi tässä eräänä päivänä muu-

an toveritar kun oli puhe Järjestön
äskettäin julkaisemasta vihkosesta jo-

ka sisältää Kolmannen Kansainväli-

sen kolmannen kongressin päätökset
ja teesit

"Mitä siellä 70:llä sivulla sitten on

niin mielenkiintoista että varsin pa-

nee alkamaan kirjan lukemisen noin

loppupäästä? — kysäsin uteliaana"
"No sillä sivulla alkavat ne naisten

toimintaa koskevat teesit joista niin

paljon viime aikoina on puhuttu ja
jotka ovat antaneet päänvaivaa kai-

kille niille jotka tähän asti ovat luul-

leet että naisten erikoinen valistami-

nen ja käytännölliseen toimintaan ve-

täminen olisi vain jonnin joutavaa
suun pieksämistä ajan kuluksi"
"Mutta eiköhän se sitä olekin? Ml- -

i


